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Metodstöd för länsstyrelsernas uppföljning och utvärdering av 
kommunernas hälsoskyddstillsyn  

Kort bakgrund 

Både Socialstyrelsen och länsstyrelserna konstaterar vid uppföljning och utvärdering av den 
operativa tillsynen enligt miljöbalken att hälsoskyddstillsynen har brister.  
Flera länsstyrelser instämmer i Socialstyrelsens bedömning att det finns ett behov att stärka 
länsstyrelsernas kunskaper om hälsoskyddstillsyn och att avsätta resurser för den 
tillsynsvägledande verksamheten. 
 
Projektet Metodstöd för länsstyrelsernas uppföljning och utvärdering av kommunernas 

hälsoskyddstillsyn initieras för att lägga grund till bättre kunskap om hälsoskydd och operativ 
hälsoskyddstillsyn hos länsstyrelserna och därmed stimulera tillsynsvägledning till 
kommunerna.  

Syfte med projektet 

Projektet har två syften, dels att lägga grunden till bättre kunskap om hälsoskydd och operativ 
hälsoskyddstillsyn, dels att väcka intresse och engagemang för att utveckla tillsynsvägledning 
inom hälsoskyddsområdet. 

 

Mål för projektet 

Samsynen ska leda till att tillsynsvägledningen sker på ett likartat sätt över landet. 
Aktiviteterna ska stödja länsstyrelserna i deras roll som tillsynsvägledare. Den operativa 
hälsoskyddstillsynen följs upp och utvärderas i 3 kommuner per län. 

Aktiviteter 

• Projektgruppen går igenom vad hälsoskydd och operativ hälsoskyddstillsyn innebär för 
kommunerna. Länsstyrelsens roll som tillsynsvägledare samt övrigt ansvar för 
hälsoskydd konkretiseras.  

• Under 2009 anordnas två seminarier för länsstyrelserna om tillämpning av metodstödet 
för att underlätta praktisk användning från och med 2010.  

• Erfarenheter från seminarierna redovisas på Miljösamverkans Sveriges webbplats. 
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Projektet ska ge följande resultat 

 

• länsstyrelserna tillämpar av en gemensam modell för uppföljning och utvärdering av 
kommunernas operativa hälsoskyddstillsyn 

• utveckla samverkan mellan länsstyrelserna och Socialstyrelsen när det gäller 
tillsynsvägledning om hälsoskydd 

• underlag till ytterligare tillsynsvägledning, d.v.s. till stöd och råd samt samordning. 

Samarbete 

Socialstyrelsen och länsstyrelserna. 

Personella resurser 

Socialstyrelsen bidrar med resurser för delprojektledare motsvarande 6 timmar per vecka under 
2009. 

Sex länsstyrelser bör ingå i projektgruppen. 

Gruppen bör träffas ca 3 gånger och övriga möten sker via telefon. 

Budget 

Resor m.m. för projektgruppen - 30.000 kronor 2009. 

Seminarier anordnas till självkostnadspris för deltagarna. 

Lokalhyra bekostas av länsstyrelserna 

 


